清算公告
南江县盛丰水果种植专业合作社

于 2018年 8月 24日作出决定，同意注
销南江县盛丰水果种植专业合作社，自
本公告登报之日起 45日内，请本社债
权、债务人前来办理有关手续，过期责
任自负。特此公告。

南江县盛丰水果种植专业合作社
2018年 8月 24日

清算公告
经公司全体股东研究决定同意注

销“四川盟达宜家装饰设计有限公司”。
请债权人自接到通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自公告之日起四十
五日内前来办理债权、债务清偿手续，
逾期责任自负。

四川盟达宜家装饰设计有限公司
2018年 8月 28日

清算公告
四川省琳龙酒业有限公司于 2018

年 8月 27日股东会决议，同意申请注
销四川省琳龙酒业有限公司，自本公告
见报之日起 45日内，请本公司债权债
务人前来办理相关手续，过期责任自
负。特此公告。

四川省琳龙酒业有限公司
2018年 8月 27日

清算公告

四川弘森菱电梯工程有限责任公
司股东会于 2018 年 8 月 27 日决议通
过，同意公司解散，成立公司债权债务
清算小组，组长：王小红；成员：何英、陈
靖。自本公告见报之日起 45日内，请债
权债务人前来办理有关手续，过期责任
自负。特此公告。
四川弘森菱电梯工程有限责任公司

2018年 8月 27日

清算公告

四川省仝人电子商务有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91510802MA6252JF6A）经股东决定，同
意申请注销，成立清算组，清算组由杨春
陵、原玉玲组成，自本公告见报之日起
45日内，请本公司债权债务人前来办理
有关手续，过期责任自负。特此公告。

四川省仝人电子商务有限公司
2018年 8月 24日

圆园18年 8月 28日
责任编辑马良 版式 王旭生 校对兰山

市场 05

●联系电话：028-88037922公 告●公告总汇 权威发布

在日前举办的 2018年能源大转型高
层论坛上，国家能源局监管总监李冶提
出，要聚焦重点，着力推动能源高质量发
展和转型升级，具体工作实践之一便是加
快天然气产供销体系建设。
当日，国家能源局会同有关部门起草

和发布的《2018年天然气发展白皮书》
（下称“白皮书”）提出，产供销体系建设不
完善、体制改革不到位制约我国天然气协
调稳定发展，政策协同性不足、支持力度
不够导致天然气行业发展阶段性失衡。应
构建中国天然气协调稳定发展的产供销
体系，加快天然气体制改革步伐，尽快出
台天然气管网体制改革方案，明确市场预
期，鼓励企业投资管网建设。
“2018年，是天然气产业深化改革之

年，也是天然气的产供储销体系建设的攻
坚年。”中科院院士贾承造表示。
构建天然气协调稳定发展的产供销

体系，主要包括加快国内勘探开发、健
全海外多元供应、建立多层次天然气储
备体系、加快天然气基础设施建设和管
网互联互通、精准预测市场需求和建立
预警机制、建立完善的天然气供应分级
应急预案、建立健全天然气需求侧管理
和调峰机制、建立天然气发展综合协调
机制、理顺天然气价格、加快体制改革
步伐。
白皮书指出，当前我国管网建设速

度放缓、互联互通程度不够限制资源调
配和市场保供。2014年到 2016年期间，
天然气市场需求增速放缓，新建管网投
资回报下降，建设资金削减，年均新增
里程仅 0.5 万公里。截至 2017 年底，中
国天然气干线管道里程约 77 公里，仅
相当于美国的 15%，而管网负载程度相
当于美国的两倍。主干管道之间、主干
管道与省级管网之间、沿海 LNG 接收站

与主干管道之间互联互通程度较低，区
域气源“孤岛”或 LNG孤站多处存在，具
备互联互通功能的枢纽站和双向输气
功能的管道较少，管网压力不匹配，富
余气源和 LNG 接收站能力不能有效利
用。截至 2017年底，三大石油公司管网
之间仅实现三处互联互通，对资源调配
和市场保供造成较大制约。
一年前，国务院印发的《关于深化石

油天然气体制改革的若干意见》提到
“分步推进国有大型油气企业干线管道
独立，实现管输和销售分开”。8月初，国
家发改委又组织编制了《油气管网设施
公平开放监管办法》，并向社会公开征
求意见。
但管网运输和销售分离的改革细化

方案仍未出台。白皮书指出，尽管供气企
业在企业层面开展了天然气运输和销售
业务分离的相关举措，但离改革文件精神

要求还有较大差距。部分省网公司还保留
“统购统销”的经营方式，制约区域市场化
竞争格局的形成。
李冶表示，将实施能源基础设施建设

工程，积极推进油气管网、LNG接收站项
目等建设，加强管网互联互通。同时，实施
能源系统补短板工程，加快建设一批天然
气储气调峰设施。此外，实施能源改革创
新工程，深化油气体制机制改革。
近日多个消息称，油气管网独立方案

将在年底前取得实质性进展，石油和天然
气管道将从“三桶油”中分拆出来，组建新
的国家油气管网公司。资料显示，截至
2017年底，中国油气长输管道总里程累
计约 13.31万公里。其中，中石油一家占
据原油管道份额的近 70%，天然气管道
的 76%。若按照“三桶油”各自运营的管
道资产进行评估，新管网公司的估值在
3000亿到 5000亿元。 王璐

据赢商网监测，2017年超市闭店数
量明显增长，沃尔玛、家乐福、永旺等 7个
超市品牌共关闭 45 家门店，同比上涨
28.57%。
“实体零售转型已是必然。”中国人民

大学商学院教授、博士生导师刘向东在接
受记者采访时表示，因电商带来的冲击，
一些过去发展很好的零售业态遇到挑战
是显而易见的。不同形式的零售商都在尝
试着突破转型，但也要辩证地看待，有些
是企业按照市场变化正常的自发调整行

为，有些是因为租赁合同到期，续签租金
承担不起。当然，还有一些确实是受到了
电商的冲击，经营遇到了困难。“其实各个
业态都存在这样的问题，有市场竞争就有
优胜劣汰。在看到闭店的同时，还要看到
新开店的数据，这样比较才更加客观。”刘
向东说。

从去年开始，“智慧零售”等新概念成
为讨论的热点，而无人便利店也成为社会
关注的焦点，继而各路资本开始关注和投
入无人便利店的开发。

“尽管资本运营思路、技术选择和
商业计划各有不同，但总体方向都是期
望将传统线下便利店全面升级为无需
人工值守的门店，以降低人工成本。这
种新的技术应用与运营思路对于便利
店行业的持续发展起到了积极推动作
用。”王洪涛说。
在刘向东看来，“智慧零售”的概

念，是指通过互联网的支持，用数字化
的工具、基于数字化的决策来改变行
业，这应该是一个渐进的过程，分为两

个阶段。第一阶段是 C端，即与消费者
建立起链接，在渠道上实现融合，以方
便消费者的选择，可以说这在前几年已
经实现；第二阶段是 B 端，即通过数字
化转型来提升企业内部运营、提高效率
及完善供应链等，这个阶段可以说去年
才刚刚开始，目前越来越多的企业都在
做这方面的尝试，但因其更考验企业的
内功，相应技术支撑和人才缺乏，也没
有较为成功的案例可以效仿，所以还处
于起步阶段。 冯其予 姚进

本报讯（记者 赵蝶）记者从四
川省林业厅产业处获悉，日前，四
川省核桃产业高质量发展座谈会
在广元市朝天区召开。会议深入总
结四川省核桃产业发展取得的成
效与经验，分析当前核桃产业发展
面临的新形势、新问题，探索以推
进全省核桃产业高质量发展，促进
乡村振兴及脱贫攻坚的新思路、新
方法、新举措和新路径。
据悉，四川省核桃种质资源丰

富，栽培历史悠久，种植总面积居
全国第 2位，综合年产值达 187亿
元。同时核桃产业也纳入了国家和
省级木本油料发展重要战略。当
前，人民群众对美好生活和森林绿
色食品的需求日益增长，林农和林
业经营主体迫切希望依靠林业增
收奔康，同时，核桃产业也正面临
绿色发展、乡村振兴、脱贫攻坚等
重大政策机遇，全省上下必须牢固
树立践行“绿水青山就是金山银
山”理念，深化供给侧结构性改革，
加快核桃产业“补短板、强支撑、促

发展”，以川东北特色经济林产业
集群和金沙江、大渡河特色优势产
业带为主体，推动全省核桃产业提
质增效、转型升级、高质量发展。推
动全省核桃产业高质量发展，要进
一步优化种植布局，改造低效基
地，完善基础设施建设，进一步提
升基地质量，推进核桃产业高质量
发展；要做强加工业，推进产品初
加工，扩大精深加工产能，推进综
合利用，切实拉动一产业发展；要
强化科技支撑，引领推动转型发
展，加快良繁体系建设，保障良种
壮苗的有效供给，加强实用技术推
广，提高基地单位面积产量，加强
专业人才培养，为产业发展提供人
才保障；要引导地方和新型经营主
体在核桃产业特优区创建具有文
化内涵的特色品牌，进一步加大品
牌宣传力度，积极开拓产品市场，
切实拓宽产品销售渠道；要加快培
育新型经营主体，健全发展机制，
支持推进核桃三产融合发展，创新
核桃产业发展新业态。

网络平台
不能只有“资本思维”

商务部报告显示，购物中心和便利店保持健康发展态势———

零售业转型需“内外兼修”

“白皮书”剑指天然气行业发展阶段性失衡
建议加快体制改革步伐，尽快出台管网体制改革方案

四川推进核桃产业高质量发展
综合年产值达 187亿元

遗失公告

重庆市龙乡苑房地产开发有限公司
广元分公司《营业执照》正副本（统一社
会信用代码：91510802749626670J，核
准日期：2016年 3月 23日）不慎遗失，
特公告声明作废。

重庆市龙乡苑房地产开发有限公司
2018年 8月 24日

遗失公告

因本人不慎，将叙永县工商行政管
理局于 2014年 4 月 7 日核发张凤鸣的
《营业执照》 正、副本 （注册号：
510524600028166）遗失，特公告声明作
废。

张凤鸣
2018年 8月 24日

遗失公告

大竹县工商质监局 2010年 7月 13
日核发的大竹县云东假日酒店《营业执
照》 正本 （统 一 社会 信 用 代 码：
91511724314483877P）遗失，特公告声明
作废。

大竹县云东假日酒店
2018年 8月 28日

遗失公告

贵州省印江信诚地产置业有限公司
不慎将公章（编号：5222260010151）遗
失，特公告声明作废。

贵州省印江信诚地产置业有限公司
2018年 8月 28日

遗失公告

石棉县重鑫卤菜店《营业执照》正副
本（注册号：513125600027335，发证日
期：2009年 3月 17日）不慎遗失，特公告
声明作废。

梁万玉
2018年 8月 24日

遗失公告

大竹县食品药品监督管理局 2018
年 4月 24 日核发的大竹蒋师傅家常菜
馆《食品经营许可证》副本（许可证编号：
JY25117240024266）遗失，特公告声明作
废。

大竹蒋师傅家常菜馆
2018年 8月 28日

遗失公告

石棉县余光辉《营业执照》正副本
（注册号：513125600035079，发证日期：
2009年 12月 14日）不慎遗失，特公告声
明作废。

余光辉
2018年 8月 24日

遗失公告

屏山县世钱烧烤店（经营者：刘世
钱）因保管不慎，将《营业执照》正、副本
（注册号：511529663213432）遗失，特公
告声明作废。

屏山县世钱烧烤店
2018年 8月 28日

遗失公告

因本人不慎，将叙永县工商行政管
理局于 2014年 5月 15日核发的王迪珍
《 营 业 执 照 》 副 本 （ 注 册 号 ：
510524600880401）遗失，特公告声明作
废。

王迪珍
2018年 8月 27日

当事人：岳相明，男，汉族，四川南江人，身份证号码：
513722********2298。
因当事人推销网上商品虚假宣传的行为违反了《四川省反不正当

竞争条例》第十二条第一款的规定，属违法行为。依据《四川省反不正
当竞争条例》第四十一条的规定，我局决定责令当事人立即改正违法
行为，并对当事人作出罚款 20000元的行政处罚。依据《工商行政管理
机关行政处罚程序规定》第六十七条的规定，现公告送达。请当事人自
公告之日起 60日内到我局领取《行政处罚决定书》，逾期视为送达。

南江县工商和质量技术监督管理局
2018年 8月 21日

行政处罚决定书送达公告

在郑州空姐遇害案发生 3 个
多月后，浙江温州近日再次发生
“滴滴顺风车”司机杀人案，令人心
痛。目前，公安机关已将有重大作
案嫌疑的犯罪嫌疑人抓获，案件还
在进一步侦办当中；涉事企业“滴
滴出行”也已宣布将在全国范围下
线顺风车业务；交通运输部联合公
安部等单位第一时间约谈滴滴公
司，责令全面整改。生命安全是人
类最基本的需求，任何时候都不容
挑战。这起案件虽是极端个案，但
也在一定程度反映了一些具有共
性的问题，值得深思总结。

防止悲剧重演，平台企业是最
重要一环。此次案件中，平台企业
之所以饱受诟病，就在于事前没有
及时处理与涉案司机有关的投诉，
事中在与报案人和警方沟通时显
得拖延、消极。企业以营利为目的，
每一项决策和行为都要考虑成本、
收益，本无可厚非，然而面对人身
安全这样的底线问题，企业“每天
会接到大量电话，无法短时间内核
实并作出回应”的理由却不能成
立，只一味提高赔偿金额却不采取
有效的预防措施最后必然是悲剧
重演。安全是所有产品性能和服务
质量所构成的一系列“0”前面的那
个“1”，一失全无。

移动互联网时代，平台企业拥
有大量用户、掌握海量数据，对社
会资源的整合调配能力与其它类
型的企业不能同日而语。这一方面
使得平台企业具有很强的“公共属
性”，一处细小的产品设计都可能
影响到公共安全和公共秩序；另一
方面，也让平台企业在个人消费者
面前具有更大的话语权和更强的
议价能力。这两方面特点决定了平
台企业必须肩负起更广泛的社会
责任，加强自我约束，始终对公众
诉求保持敏感，不能仗着自身体量

大、用户多就任意挥霍用户信任。
再大的企业也是消费者用脚投票
投出来的，失去了对生命安全和公
共利益的敬畏，网络平台的用户规
模再庞大、商业模式再讨巧、算法
分配再新颖，也终将行之不远。

近年来，从网络送餐平台背后
的黑厨房问题，到电商平台屡禁不
止的假货困境；从共享单车无序投
放扰乱公共空间秩序，到移动支付
引发的安全风险，如果说人身安全
受到威胁只是一种极端情况，那么
新兴技术衍生出的新模式、新业态
实际上为监管部门带来了更广泛
的挑战。当新事物、新模式改变了
人们的行为习惯、重构了权利义务
关系，需要我们及时对监管模式和
规则设定进行调整、更新，以重建
责任框架，消化新的社会风险。

这次滴滴顺风车事件提醒我
们，随着各种新业态新经济形式的
迅速崛起和壮大，互联网企业必须
承担起相应的社会责任，监管部门
需要建立健全必要的管控体系。网
络平台打破了行业的边界、形成了
资源的整合，但这并不意味着可以
突破行为的边界、法律的底线；互
联网催生了技术的创新、推动了经
济的增长，但这并不意味着可以把
资本思维凌驾于公共利益之上。只
有各社会主体共同达成维护公共
利益的共识，担负起肩头的责任和
应尽的义务，才能把风险拒之门
外。
新经济如何成为好经济？这是

互联网经济向前发展绕不过去的
必答题，也是今天社会治理的思考
题。100多天里连续发生的悲剧，
不仅是受害者家庭不能承受之痛，
也是对涉事企业的敲打，对监管部
门的提醒。我们必须行动起来，尽
快采取措施，避免悲剧再次发生。

彭飞

互联网催生了技术的创新、推动了经济的
增长，但这并不意味着可以把资本思维凌驾于
公共利益之上

《中国购物中心发展指数报告》指出，
2018年第二季度中国购物中心发展指数
为 66.1，同比上升 1.3，环比下降 1.4，高出
荣枯线 16.1，购物中心市场仍处于健康发
展状态。企业对下半年保持信心和乐观的
预期。
“结合去年全年的数据看，租赁活跃

度是一项关键指标，反映出供给侧的表现
还是不错的，说明市场对购物中心的租赁
需求进一步加大，实体零售品牌仍在寻址
拓店。”中国连锁经营协会副会长武瑞玲
告诉经济日报记者，同时全渠道零售催生
的新业态和新品牌如生鲜电商超市、互联

网健身房等也在寻求购物中心内的商铺，
购物中心也是他们主要的实体渠道。

武瑞玲表示，消费者对好场景服务的
体验需求较为强烈，因此娱乐休闲文化、
儿童教育等业态表现比较活跃。以复合型
书店为例，一些书店+咖啡店式的复合型
店铺在购物中心不断涌现，呈现“量价齐
升”现象。也就是说，租金保持上涨的同时
需求也比较旺盛，甚至是呈现了一铺难求
的现象。
《中国便利店景气指数报告》显示，

2018年第二季度便利店行业总体景气指
数为 70.25，高于荣枯线 20.25，便利店市

场仍处于健康发展区间。
“整体来看便利店发展还是不错的，

百强便利店企业 2017 年销售增长率达
16.9%，门店数量增长 18.1%，成为实体零
售企业中增长最快的业态，门店数和销售
额都是两位数的增长。”中国连锁经营协
会副秘书长、便利店委员会总干事王洪涛
告诉记者，作为最接近消费者的一种零售
业态，“智慧零售”“跨界零售”等新概念的
不断提出促使中国便利店行业迅速作出
反应，在技术创新、运营模式方面不断调
整，从而保证了便利店年度整体市场规模
保持稳定而快速增长。

报告认为，我国购物中心机遇与挑战
并存，一方面经济平稳、收入增长、消费升
级为零售业发展奠定了基础，新业态、新
模式、新主体的涌现又为市场持续注入新
的活力，购物中心业主逐步累积经营经验
并优化运营管理。但另一方面，快速的变
革与发展也带来了短期内增量加剧、供需
失衡等问题，购物中心市场阶段性供应过
剩的问题犹存。

截至 2017年底，全国大中型购物中
心项目总数逾 4500家。17个主要城市的
优质商场平均出租率接近 93%，同比上
升 0.8个百分点。“尽管整体市场出租率
较好，但城市内不同商圈之间、商圈内不
同项目之间出租情况和租金表现差异化
程度进一步加大。”武瑞玲说，沈阳、天津、
无锡、重庆等城市部分商圈平均空置率超
过 20%，另有少量城市的现有项目出现
七成以上空置面积，阶段性供应过剩风险
不容忽视。

空置率较高直接影响了购物中心的租
金收益。究其原因，购物中心项目的位置仍
然是影响零售物业租赁的重要指标。同时，
营运经验越来越多地作用于项目的租金表
现。在 2017年 17个主要城市内租金同比
下滑的购物中心中，有 64%的项目位于成
熟度欠佳的非核心商圈，有三分之二的项
目由非专业和缺乏经验的开发商营运和管
理。与此相反，2017年主要上市购物中心
营运商可比项目平均租金增幅约为
15.4%，较 2016年提高 4.7个百分点。

值得注意的是，零售业的参与主体在
数量上、类型上不断扩容，风险资本成为
新生力量，持续推进线上向线下融合和拓
展。统计显示，2017年 285起零售娱乐领
域风投案例中，有 86笔资金将全部或部
分用于铺设线下门店。
“拿到钱不是目的，如何更好地发展、

夯实基础，这非常关键。”王洪涛认为，目
前便利店行业还是面临着挑战，特别是本

土便利店企业，虽说增长够快，但在运营、
商品、信息化、供应链等方面与外资企业
相比还有很大提升空间。
同时，店租及人力成本持续攀高，人

才流失等问题也是便利店行业面临的挑
战。“生产要素呈持续高企始终是影响行
业可持续发展的潜在威胁，这对便利店行
业的运营能力提出了更大的挑战。”王洪
涛说，需要便利店行业不断创新，通过新
技术运用进一步提高运营效率，以消化不
断上升的运营成本。
便利店作为零售业态之一，属于劳动

密集型行业。但从去年全年来看，从业人
数指数连续三个季度出现下降，体现出便
利店行业管理者对未来行业发展中人才
流失与引进的担忧。未来，便利店行业管
理者不仅要从人才引进方面加大力度，而
且还需要通过内部培训积极地培养行业
专业人才，为行业的可持续发展提供强有
力的保证。

练好内功是关键

机遇与挑战并存

处于健康发展状态
来自商务部的报告

显示，今年二季度我国购
物中心和便利店均保持
了稳定健康发展态势。不
过，业内专家认为，在技
术、资本和消费需求的推
动下，实体零售转型已经
成为必然趋势，需要零售
企业不断夯实基础、练好
内功，才能顺利转型———

日前，商务部发布的
2018年第二季度《中国
购物中心发展指数报告》
与《中国便利店景气指数
报告》显示，整体而言，
2018年第二季度中国购
物中心与便利店市场保
持稳定健康发展势头。大
数据、人工智能、物联网
等新技术的运用，在给消
费者带来全新消费体验
的同时，也为购物中心、
便利店等实体商业注入
了新的活力。
对此，专家表示，实

体零售转型已是必然，在
企业练好内功、资本成为
助推力量的同时，未来行
业的可持续健康发展需
要更加完善的政府配套
政策来支持。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn